La representación legal y extrajudicial de la compañía le corresponde al Gerente General 
sin prejuicio de lo dispuesto en el artículo 12 de la Ley de Compañías, Valores y Seguros 
y sus estatutos. 

CAPITAL SOCIAL 

El capital social de la compañía al cerrar el año es de US$ 664.710,00 (Seiscientos sesenta 
y cuatro mil setecientos diez 00/100 dólares americanos), dividido en 664.710 
participaciones de un dólar cada una, y se encuentra distribuido como sigue: 

SOCIOS VALOR % 
América Saltos Arguello 66.471,00 10,00% 
Rubén Armando Espinoza Saltos 199.413,00 30,00% 
María Guillermina Espinoza 199.413,00 30,00%